Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
DAS ZUVERLÄSSIGE SYSTEM ZUR
SICHEREN VERMEIDUNG VON
FEUERAUSBREITUNG UND
TAUWASSERBILDUNG
• Brandschutz und Tauwasserverhinderung in einem
• Mit allen Armaflex Produkten kombinierbar

Sonstige technische Eigenschaften
Reaktionsbeginn /
Volumenausdehnung
ca. +170 °C / im Brandfall ca. 18-fache Vergrößerung
Gesundheitliche
Aspekte
Frei von Fasern und schwermetallischen Verbindungen.
*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Genehmigungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung rechtzeitig mit
uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind.
672014 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Produktkatalog gilt für Deutschland - Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten - Es gelten unsere allgemeinen
Verkaufs- und Lieferbedingungen
Armaflex Protect Schläuche
Länge 1,0 m
Rohr max. Außen-Ø [mm] DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
6. 16,0 PRO-AX-16X006 34.
8. 16,0 PRO-AX-16X008 30.
10. 19,0 PRO-AX-19X010 18.
12. 19,0 PRO-AX-19X012 17.
15. 19,0 PRO-AX-19X015 16.
16. 20,0 PRO-AX-20X016 14.
18. 20,0 PRO-AX-20X018 13.
20. 20,0 PRO-AX-20X020 12.
22. 20,0 PRO-AX-20X022 12.
25. 20,0 PRO-AX-20X025 11.
28. 25,0 PRO-AX-25X028 9.
32. 25,0 PRO-AX-25X032 8.
35. 25,0 PRO-AX-25X035 8.
40. 25,0 PRO-AX-25X040 6.
42. 25,0 PRO-AX-25X042 6.
48. 25,0 PRO-AX-25X048 5.
50. 25,0 PRO-AX-25X050 5.
54. 25,0 PRO-AX-25X054 5.
60. 25,0 PRO-AX-25X060 4.
64. 25,0 PRO-AX-25X063 4.
76. 25,0 PRO-AX-25X076 4.
89. 25,0 PRO-AX-25X089 4.
Armaflex Protect Schläuche
Länge 1,0 m
Rohr max. Außen-Ø [mm] DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
6. 16,0 PRO-AX-16X006 34.

25. 20,0 PRO-AX-20X025 11.
28. 25,0 PRO-AX-25X028 9.
32. 25,0 PRO-AX-25X032 8.
35. 25,0 PRO-AX-25X035 8.
40. 25,0 PRO-AX-25X040 6.
42. 25,0 PRO-AX-25X042 6.
48. 25,0 PRO-AX-25X048 5.
50. 25,0 PRO-AX-25X050 5.
54. 25,0 PRO-AX-25X054 5.
60. 25,0 PRO-AX-25X060 4.
64. 25,0 PRO-AX-25X063 4.
76. 25,0 PRO-AX-25X076 4.
89. 25,0 PRO-AX-25X089 4.
Armaflex Protect Platten endlos
Bestell-Nr. Länge [m] Breite [m] DSD [mm] m²/Karton Rollen/Karton
PRO-AX-13MM/E 6. 0.5. 13,0 2 x 3 2.
Bemerkung Platten sind zur Abschottung mindestens 2-lagig einzubauen; gemäß DIN 4140 sind sie, zusätzlich zur
Verklebung, mit Wickeldraht in Einbaulage zu sichern.
Armaflex Protect Platten endlos
Bestell-Nr. Länge [m] Breite [m] DSD [mm] m²/Karton Rollen/Karton

Gebrauchsfertig in Kunststoffeimern / in handlichem Plastikbeutel (PRO-1000-0,5B)
Bestell-Nr. Verpackungseinheiten Stück/Karton
PRO-1000-0,5B 0,5 l 20.
PRO-1000-1,0 1,0 l 27.
PRO-1000-2,5 2,5 l 12.
PRO-1000-5,0 5,0 l 8.
Armaprotect A1 Brandschutzsystem
Länge 0,3 m, Inklusive Aluminiumfolie
20,0 mm
Dämmschichtdicke
30,0 mm
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Außen-Ø [mm] Stück/Karton Bestell-Nr. Außen-Ø [mm] Stück/Karton
PRO20006-A1 ● 50. 1. - - -
PRO20008-A1 ● 50. 1. - - -
PRO20008-A1-35 50. 35. - - -
PRO20010-A1 ● 54. 1. - - -
PRO20012-A1 ● 54. 1. - - -
PRO20012-A1-26 54. 26. - - -
PRO20015-A1 ● 57. 1. - - -
PRO20015-A1-26 57. 26. - - -
PRO20018-A1 ● 60. 1. - - -
PRO20018-A1-23 60. 23. - - -
PRO20021-A1 ● 64. 1. PRO30021-A1 ● 84. 1.
PRO20021-A1-20 64. 20. - - -
PRO20027-A1 ● 70. 1. PRO30027-A1 ● 90. 1.
PRO20027-A1-15 70. 15. - - -
PRO20033-A1 ● 77. 1. PRO30033-A1 ● 97. 1.
PRO20042-A1 ● 84. 1. PRO30042-A1 ● 104. 1.
PRO20048-A1 ● 90. 1. PRO30048-A1 ● 110. 1.
PRO20054-A1 ● 96. 1. PRO30054-A1 ● 117. 1.
PRO20060-A1 ● 102. 1. PRO30060-A1 ● 122. 1.
PRO20064-A1 ● 106. 1. PRO30064-A1 ● 127. 1.
PRO20076-A1 ● 118. 1. PRO30076-A1 ● 138. 1.
PRO20089-A1 ● 131. 1. PRO30089-A1 ● 151. 1.
PRO20102-A1 ● 144. 1. PRO30102-A1 ● 165. 1.
PRO20108-A1 ● 150. 1. PRO30108-A1 ● 171. 1.
PRO20114-A1 ● 157. 1. PRO30114-A1 ● 177. 1.
- - - PRO30133-A1 ● 196. 1.
- - - PRO30139-A1 ● 202. 1.

Armaprotect A1 nicht brennbare Klebepaste
Klebepaste im Schlauchbeutel zur Montage der Armaprotect A1 Brandwand-/Branddeckendurchführung.
Bestell-Nr. Stück/Karton kg/Einheit
ADHPR 6. 1 kg
Armaprotect A1 Band selbstklebend
Material: Aluminium
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
OKF-TAPE50100 50,0 100. 0,05 6.
Armaprotect A1 Band selbstklebend
Material: Aluminium
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
OKF-TAPE50100 50,0 100. 0,05 6.
Armaprotect PP Brandschutzmanschetten
Zur feuerbeständigen Abschottung brennbarer Versorgungs- / Entwässerungsleitungen mit / ohne Dämmung.
Höhe [mm] Außen-Ø Rohr / Dämmung Bestell-Nr. Stück/Karton
26. 32/34 PRO-PP-032 5.
26. 40/42 PRO-PP-040 5.
26. 50/52 PRO-PP-050 5.
26. 63/65 PRO-PP-063 ● 10.
26. 75/77 PRO-PP-075 10.
26.6. 90/92 PRO-PP-090 10.
26.6. 110/112 PRO-PP-110 10.
40. 125. PRO-PP-125 ● 2.
40. 140. PRO-PP-140 ● 2.
40. 160. PRO-PP-160 2.
40. 180. PRO-PP-180 ● 2.
40. 200. PRO-PP-200 2.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
692014 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Produktkatalog gilt für Deutschland - Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten - Es gelten unsere allgemeinen
Verkaufs- und Lieferbedingungen
Armaprotect PP Brandschutzmanschetten
Zur feuerbeständigen Abschottung brennbarer Versorgungs- / Entwässerungsleitungen mit / ohne Dämmung.
Höhe [mm] Außen-Ø Rohr / Dämmung Bestell-Nr. Stück/Karton
26. 32/34 PRO-PP-032 5.
26. 40/42 PRO-PP-040 5.
26. 50/52 PRO-PP-050 5.
26. 63/65 PRO-PP-063 ● 10.
26. 75/77 PRO-PP-075 10.
26.6. 90/92 PRO-PP-090 10.
26.6. 110/112 PRO-PP-110 10.
40. 125. PRO-PP-125 ● 2.
40. 140. PRO-PP-140 ● 2.
40. 160. PRO-PP-160 2.
40. 180. PRO-PP-180 ● 2.
40. 200. PRO-PP-200 2.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaprotect PP Montage-Set
Zur Montage auf Massivwänden und -decken.
Bestell-Nr. für Armaprotect PP Stück/Karton
PRO-PP-032-052 32 - 52 1.
PRO-PP-063-125 63 - 125 1.
PRO-PP-140-160 140 - 160 1.
PRO-PP-180-200 180 - 200 1.
Armaprotect PP Montage-Set
Zur Montage auf Massivwänden und -decken.
Bestell-Nr. für Armaprotect PP Stück/Karton
PRO-PP-032-052 32 - 52 1.